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Kære Faggruppeformænd 

Tak for notatet om faggruppernes forbehold over den bibliometriske indikator, 
som er formuleret og afsendt af Claus Emmeche og stilet til Forsknings- og Inno-
vationsstyrelsen og Fagligt Udvalg. Fagligt Udvalg har bedt Styregruppen om at 
svare på jeres notat.   

I notatet rejser flere af faggrupperne blandt andet spørgsmålet om datakvaliteten. 
Styregruppen er opmærksom på, at datagrundlaget for indikatoren endnu ikke er 
optimalt. Styregruppen mener dog, at indikatoren er acceptabel i sin nuværende 
form og kan anvendes til det formål den er udarbejdet til, nemlig at fordele nye 
basismidler til universiteterne. I den sammenhæng er det væsentligt at nævne, at 
indikatoren vil blive gradvist indfaset i modellen, så den kun vægter 10 % det 
første år.  

Der er stadig en række forhold og aspekter ved indikatoren, der endnu ikke er en-
deligt fastlagt, og som skal videreudvikles i det fremtidige arbejde. Det gælder 
både forhold vedrørende den datamæssige kvalitet, men også spørgsmålet om det 
på sigt vil være muligt at bruge impact og citationer for visse fagområder som et 
supplement til publikationstælling. Arbejdet med indikatoren er derfor på ingen 
måde afsluttet med denne første niveauinddelingsproces.   

Derudover vil det være helt afgørende at følge modellens påvirkning af den vi-
denskabelige publicering og aktivitet, herunder om der er uhensigtsmæssige ef-
fekter ved modellen.  Derfor er Styregruppen også tilfreds med, at den politiske 
aftale om fordelingsmodellen både indeholder en klausul om, at indikatoren skal 
drøftes på årlige møder mellem politikerne, og en klausul om at modellen skal 
evalueres efter 3 år.  

I forbindelse med denne løbende udvikling af indikatoren, vil jeres kommentarer 
være et vigtigt input, som Styregruppen ikke vil sidde overhørig. Styregruppen 
og Fagligt Udvalg vil snarligt tage initiativ til et møde med faggruppeformænde-
ne med henblik på at drøfte de problemstillinger, der nævnes i notatet.   

Vedlagt dette brev er et notat fra Danske Universiteter fra den 28. august 2009, 
der uddyber Danske Universiteters holdning til den bibliometriske indikator.  

Med venlig hilsen   

Inge Mærkedahl 
Formand for Styregruppen 
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